PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº. 043/2019
Autor: Ver. Carlos Bonne

      Estância Velha, 10 de Setembro de 2019.
                                                                              Senhora Presidente:

     Nos termos do Art. 32, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município, requeremos o encaminhamento, ao Poder Executivo, do seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÕES REFERENTE À QUANTIDADE DE EXAMES REALIZADOS ATRAVÉS DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°. 101/2018.
· Segue abaixo a lista de exames dos quais solicito a quantidade realizada pela empresa JOSUE ARAUJO BRUM através do Contrato Administrativo Nº. 101/2018:
	ITEM
	DESCRIÇÃO
	Quantidade de Exames Realizados

	1
	TC ABDÔMEN SUPERIOR

	2
	TC ABDÔMEN SUPERIOR COM CONTRASTE

	3
	TC ABDÔMEN TOTAL

	4
	TC ABDÔMEN TOTAL COM CONTRASTE

	5
	TC ARTICULAÇÕES

	6
	TC COLUNA CERVICAL/LOMBAR/DORSAL

	7
	TC COLUNA CERVICAL/LOMBAR/DORSAL COM CONTRASTE

	8
	TC CRÂNIO

	9
	TC CRÂNIO COM CONTRASTE

	10
	TC SEIOS DA FACE/ARTICULAÇÃO MANDIBULAR

	11
	TC PELVE/BACIA

	12
	TC PELVE/BACIA COM CONTRASTE

	13
	TC PESCOÇO (PARTES MOLE)

	14
	TC TÓRAX

	15
	TC TÓRAX COM CONTRASTE

	16
	ANGIOTOMOGRAFIA

	17
	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE SEGMENTOS APENDICULARES (BRAÇO, ANTEBRAÇO, MÃO, COXA, PERNA E PÉ)

            Requer-se o encaminhamento deste pedido de informações ao Gabinete da Prefeita Municipal e a Secretaria de Saúde.
Sendo o que se apresentava para o momento, renovamos os votos de elevada estima e consideração.
Carlos Bonne

Vereador do PDT
Exma. Senhora
Ver. Veridiana Monteiro
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha/RS